236
DOM/ES - Edição Nº2.750

sexta-feira, 25 de Abril de 2025

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito
Santo  - CIM Pólo Sul -

Ata de Registro de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO PÚBLICO
DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL

O CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO
SUL - CIM POLO SUL, Estado do Espírito Santo,
vem a público convidar os Municípios Consorciados
a participarem de Licitação adotando o Sistema de
Registro de Preços (SRP) para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
TÉCNICO À ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E
COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS,
A SEREM REALIZADOS NOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS AO CONSÓRCVIO
PÚBLICO DA REGIÃO SUL - CIM POLO
SUL, COM FORNECIMENTO INTERGRAL DE
INFRAESTRUTURA, INCLUINDO A LOCAÇÃO,
TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO
OPERACIONAL E DESMONTÁGEM DE
ESTRUTURAS FÍSICAS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS
EVENTOS, mediante realização de licitação pública,
seguindo as diretrizes da Lei Federal Nº. 14.133/2021,
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
/ TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, conforme
condições, especificações e quantitativos que serão
enviados aos consorciados.

Os Municípios Consorciados ao CIM POLO SUL
interessados em integrar a futura ARP (como órgão
participante), deverão encaminhar a este Consórcio,
manifestação contendo o quantitativo estimado no
prazo estabelecido no Documento de Manifestação
de Intenção que lhes será enviado.

O prazo limite para envio da manifestação de
interesse é de até 10 (dez) dias úteis a contar da data
do recebimento do IRP. A manifestação de interesse
deverá ser encaminhada para o email: compras@
cimpolosul.es.gov.br .

Dúvidas através do e-mail ou Celular WhatsApp (28)
99950-3691.

Mimoso do Sul/ES, 23 de abril de 2025.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Presidente do Consórcio Público da Região Sul

CIM POLO SUL
Protocolo 1538989

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO CIM GUANDU:
Nº116/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO SISTEMA DE
COMPRAS: Nº10/2025.
ID CidadES/Contratação: Nº
2025.501C2600008.09.0007
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU),
com Sede na Avenida Presidente Vargas, Nº121, 2º
andar, Sala 201 - Centro. CEP: 29600-000. Afonso
Cláudio - Espírito Santo, por meio da Gerência de
Administração e Planejamento, com fulcro na Lei
Federal Nº14.133/2021 e suas alterações e demais
legislações vigentes e de acordo com o disposto no
presente Aviso e seus respectivos anexos, que dele
passam a fazer parte integrante para todos os efeitos,
independentemente de transcrição, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará
Dispensa de Licitação, com critério de julgamento
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, §
2º, nos termos da Lei Federal Nº14.133/2021. O
Aviso encontra-se disponível no Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) e na página do
Consórcio (https://cimguandu.es.gov.br/).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE TRANSPORTE
TERRESTRE DE PASSAGEIROS, para prestação de
serviços de transporte de no mínimo 12 passageiros,
nas Cidades de Navegantes, Timbó, Indaial,
Pomerode e Rodeio, todas localizadas no Estado de
Santa Catarina, no período de 12 à 16 de maio de
2025, conforme especificações constantes no Termo
de Referência.
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Dia 30/04/2025,
às 23h:59min via e-mail ou presencialmente na Sede
do CIM Guandu em horário comercial.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: cimguandu@
gmail.com.

Protocolo 1539931